5
5

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«27» января 2015г.

№02-2015
г. Владимир, ул.Балакирева, д.51»Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Морев В.В., Басов В.Г., Чижов О.А., Сайгак К.В.
Отсутствовали: Николаев В.П., Мартьянов О.В., Андреев А.А.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б., Кашаева Е.Г., Андрианов В.Л.
Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:30

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов

2. Применение мер дисциплинарного воздействия

3. О выборе делегатов на XIX Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу

4. О выборе делегатов на X Всероссийский Съезд СРО строителей

5. О ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли»

6. Разное:

6.1. Об обращении Департамента строительства и архитектуры Администрации Владимирской области
6.2. О стандартах НП СРО «ОСВО»
6.3. О сотрудничестве с Фондом капитального ремонта многоквартирных домов
1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол Контрольной комиссии № 01 от 27.01.2015г.), взамен ранее выданных Свидетельств о допуске, следующим организациям:

1.1. ООО «Элпром» (расширение видов работ)

ИНН 3328467666 ОГРН 1093328005264
Свидетельство № 0210.02-2010-3328467666-С-107 от 23.11.2011г.

Юридический адрес: 600007, г.Владимир, 2-й Почаевский проезд, д.5

Руководитель: Демин Сергей Георгиевич

1.2. ООО «Главвладимирстрой» (реорганизация в форме преобразования)
ИНН 3328499805 ОГРН 1143328005875

Свидетельство № 0015.04-2009-3328414216-С-107 от 21.03.2012г., выдано ОАО «Главвладимирстрой» (ИНН 3328414216 ОГРН 1023301460093)

Юридический адрес: 600017, г. Владимир, ул. Луначарского, д.3
Руководитель: Морев Валерий Владимирович
1.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0210.02-2010-3328467666-С-107 от 23.11.2011г.
ООО «Элпром»
ИНН 3328467666 ОГРН 1093328005264
Юридический адрес: 600007, г.Владимир, 2-й Почаевский проезд, д.5

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с реорганизацией в форме преобразования ОАО – «Главвладимирстрой» и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного  № 0015.04-2009-3328414216-С-107 от 21.03.2012г.
ООО – «Главвладимирстрой»

ИНН 3328499805 ОГРН 1143328005875

Юридический адрес: 600017, г. Владимир, ул. Луначарского, д.3
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства:

2.1. ООО «ЭнергоТехПром»
ИНН 3305714686

директор: Суренян Тигран Акилесович
Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Свердлова, д.89

Нарушения:

Не устранены в установленный срок выявленные ранее следующие нарушения:

1. Не проведена аттестация 6 работников.

2. Договор страхования расторгнут страховой организацией вследствие неуплаты второй части взноса.

3. Долг по членским взносам 45 000 руб.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

09.10.2014г. вынесено Предписание Дисциплинарной комиссии со сроком устранения нарушений до 06.11.2014г.

06.11.2014г. вынесено Предупреждение Дисциплинарной комиссии со сроком устранения нарушений до 28.11.2014г.

28.11.2014г. приостановлено действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ со сроком устранения нарушений до 15.01.2015г.

15.01.2015г. продлен срок приостановления действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ со сроком устранения нарушений по 26.01.2015г.

2.2. ООО «Строительная компания «СтройФорма»

ИНН 3305710515

Директор: Малков Александр Эдуардович

Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г. Ковров, ул. Труда, д. 4, стр.65

Нарушения:

Закончилось действие договора страхования гражданской ответственности с 31.10.2014г.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

28.11.2014г. вынесено Предписание Дисциплинарной комиссии со сроком устранения нарушений до 22.12.2014г.

22.12.2014г. вынесено Предупреждение Дисциплинарной комиссии со сроком устранения нарушений до 21.01.2015г.

21.01.2015г. материалы переданы на рассмотрение Совета НП СРО «ОСВО».

27.01.2015г. поступило заявление о добровольном прекращении членства.

2.1.РЕШИЛИ:

Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ в отношении всех видов работ с 27.01.2015г. на основании пп.3 п.15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:

ООО «ЭнергоТехПром»
ИНН 3305714686

директор: Суренян Тигран Акилесович
Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Свердлова, д.89

Свидетельство №0441.00-2013-3305714686-С-107 от 18.04.2013г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.2.РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Исполнительного директора Тарасова А.Б. о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОСВО» и прекратить дисциплинарное производство в связи с добровольным выходом в отношении следующей организации:
ООО «Строительная компания «СтройФорма»

ИНН 3305710515

Директор: Малков Александр Эдуардович

Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул. Труда, д.4, строение 65

Свидетельство № 0381.01-2010-3305710515-С-107 от 13.02.2013г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «О выборе делегатов на XIX Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу»

СЛУШАЛИ: информацию Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федорова.

25-26 февраля 2015 года в городе Тверь состоится XIX Окружная конференция членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу.

На конференцию необходимо направить делегатов.

РЕШИЛИ:

3.1. Для участия в работе XIX Окружной конференции членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 25-26 февраля 2015 года в городе Тверь, направить делегатов:

1.Председателя Совета НП СРО «ОСВО» - Федорова Юрия Александровича с правом решающего голоса;

2.Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» - Тарасова Алексея Борисовича с правом совещательного голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «О выборе делегатов на X Всероссийский Съезд СРО строителей»

СЛУШАЛИ: информацию Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федорова о необходимости направить делегатов на X Всероссийский Съезд СРО строителей, проведение которого запланировано на 10-11 марта 2015 года в г. Москве.

РЕШИЛИ:

4.1. Для участия в работе X Всероссийского Съезда СРО строителей, проведение которого запланировано на 10-11 марта 2015 года в г. Москве,  направить делегатов:

1.Председателя Совета НП СРО «ОСВО» - Федорова Юрия Александровича с правом решающего голоса;

2.Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» - Тарасова Алексея Борисовича с правом совещательного голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня «О ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли»

СЛУШАЛИ: информацию Андрианова В.Л. – ликвидатора Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» о проведении процедуры ликвидации и необходимости утверждения промежуточного ликвидационного баланса.
РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить промежуточный ликвидационный баланс Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» от 27.01.2015г.

5.2. Поручить Андрианову В.Л. продолжить работу по ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» в установленном законом порядке.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня «Разное»

6.1. Об обращении Департамента строительства и архитектуры Администрации Владимирской области
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова
об обращении Департамента строительства и архитектуры Владимирской области № ДСА/1677-06-08 от 31.12.2014г. с просьбой довести до членов НП СРО «ОСВО» обращение Климова С.Е. с предложением проведения эксперимента по созданию многоквартирных домов нового типа.

РЕШИЛИ:
Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. принять к сведению и довести до членов НП СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
6.2. О стандартах НП СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о работе по оптимизации стандартов, утвержденных НП СРО «ОСВО».
РЕШИЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. принять к сведению. Поручить исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» продолжить работу по оптимизации стандартов, утвержденных НП СРО «ОСВО». Подготовить предложения Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» по приданию отдельным стандартам организации статуса рекомендуемых к применению.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
6.3. О сотрудничестве с Фондом капитального ремонта многоквартирных домов

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о взаимодействии НП СРО «ОСВО» с Некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области».

РЕШИЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО Тарасова А.Б. принять к сведению. Поручить исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» продолжить сотрудничество с Некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области». Заключить соглашение о взаимодействии.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гущина